
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

  

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

9. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, které byla přípisem ze dne 16. listopadu č.j. 

xxx doplněna o zákonné náležitosti, a prostřednictvím které jste vznesla následující 

dotaz: 

Jaká je kvóta (poměr nemocných na x počet obyvatel), aby mohla být vyhlášena 

epidemie? 2. A jaká je kvóta (poměr nemocných na x počet obyvatel), aby mohla být 

vyhlášena epidemie nemoci Covid-19? 

uvádíme následující: 

 

Epidemie je přírodní proces, který nikdo nevyhlašuje. Jedná se o nahromadění případů 

nákazy, které mají místní a časovou souvislost a je detekovatelné na základě 

zavedeného systému surveillance infekčních nemocí. Zkoumá se dynamika nárůstu 

nových případů včetně těch z nich, které skončily úmrtím, a dále narůstající zátěž 

zdravotnického systému, především pak jeho části specializované na poskytování 

intenzivní péče. 

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

